

2019年5月20日

各 位

会社名 株式会社 薬 王 堂
 代表者名 代表取締役社長執行役員
 西 郷 辰 弘
 (コード番号 3385 東証第一部)
 問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長
 小笠原 康 浩
 電話番号 019-697-8480

インターネット開示事項の一部修正について

当社「第38回定時株主総会 法令及び定款に基づくインターネット開示事項」の記載事項の一部に修正すべき点がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり修正のご連絡をさせていただきます。

記

1. 修正箇所および内容（下線は修正箇所を示します。）

- (1) 「第38回定時株主総会 法令及び定款に基づくインターネット開示事項」6 ページ
 連結注記表（金融商品に関する注記）

(修正前)

2. 金融商品の時価等に関する事項

(単位：百万円)

	連結貸借対照表計上額	時 価	差 額
(1) 現金及び預金	756	756	—
(2) 投資有価証券 その他有価証券	8	8	—
(3) 敷金及び保証金	2,604	2,722	118
資 産 計	3,369	3,487	118
(1) 買掛金	9,754	9,754	—
(2) <u>長期借入金(※)</u>	5,505	5,510	△5
負 債 計	16,859	16,865	△5

(修正後)

2. 金融商品の時価等に関する事項

(単位：百万円)

	連結貸借対照表計上額	時 価	差 額
(1) 現金及び預金	756	756	—
(2) 投資有価証券 その他有価証券	8	8	—
(3) 敷金及び保証金	2,604	2,722	118
資 産 計	3,369	3,487	118
(1) 買掛金	9,754	9,754	—
(2) <u>短期借入金</u>	<u>1,600</u>	<u>1,600</u>	—
(3) <u>長期借入金(※)</u>	5,505	5,510	△5
負 債 計	16,859	16,865	△5

(2) 「第38回定時株主総会 法令及び定款に基づくインターネット開示事項」 6 ページ
連結注記表 (金融商品に関する注記)

(修正前)

(注1) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

(負債)

(1) 買掛金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(2) 長期借入金

長期借入金の時価については、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

(修正後)

(注1) 金融商品の時価の算定方法並びに有価証券に関する事項

(負債)

(1) 買掛金、並びに (2) 短期借入金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(3) 長期借入金

長期借入金の時価については、元利金の合計額を同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いて算定する方法によっております。

(3) 「第38回定時株主総会 法令及び定款に基づくインターネット開示事項」 7 ページ
連結注記表 (金融商品に関する注記)

(修正前)

(注4) 長期借入金の決算日後の返済予定額 (単位：百万円)

区分	1年以内	1年超2年以内	2年超3年以内	3年超4年以内	4年超5年以内
長期借入金	2,145	1,547	1,037	633	142

(修正後)

(注4) 長期借入金及びその他の有利子負債の決算日後の返済予定額 (単位：百万円)

区分	1年以内	1年超2年以内	2年超3年以内	3年超4年以内	4年超5年以内
短期借入金	1,600	二	二	二	二
長期借入金	2,145	1,547	1,037	633	142